17. 12 August, Wednesday, Edinburgh
Confirmation of a grant by King William to Dunfermline abbey of 1 OOs annually from the ferme
of Edinburgh, in free alms (lost). Witnesses: Alexander de Balliol, chamberlain. Handlist, no.
403; NLS Adv.MS.33.2.10 f.53.

18. a.r.l (17 November 1292 x 16 November 1293)
Confirmation to the monks and monastery of St Mary's of Lindores in Fife of all donations and
privileges given by the king's predecessors and also by their first founder, David, earl of
Huntingdon, brother to Malcolm TV and William, kings of Scotland (lost). Witnesses: Sir
Alexander Fraser, knight. Handlist, no. 404; NLS Adv.MS.33.2.10 f. 80.

19. 28 December, Monday (Feast of Holy Innocents), Dumfries?
Letter to John le Romeyn, archbishop of York, asking him to install his clerk Walter of
Darlington to the church of Parton, the presentation of which had fallen to Balliol by reason of
the vacancy.
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"Johannes, Dei gracia rex Scocie, venerabili in Christo patri, domino J., eadem gracia
Eboracensi archiepiscopo, Anglie primati, salutem. Ad ecciesiam de Parton
(Kirkcudbrightshire), Candide Case dioceses, de jure vacantem, cujus ecciesie jus presentandi
ad nos mere spectare dinoscitur, carissimum nobis Walterum de Derlington, clericum dilectum
etfidelem nostrum, caritative presentamus; reverendam paternitatem vestram attencius rogantes
quatinus ipsum Walterum ad eandem ecciesiam admittere, et in eadem canonice instituere, vel
saltem ipsum in corporalem possessionem ejusdem ecciesie inducere dignemini. In cujus rei
testimonium has litteras nostras eidem Waltero fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud
Dunref [28 December] et regni nostri secundo." The Register ofJohn le Romeyn, ii, 124-5.

1294

20. 13 January, Wednesday (Feast of St Hilary of Poitiers), Buittle
Letter to John le Romeyn, archbishop of York complaining that Thomas de Kirkcudbright had
been improperly elected to the bishopric of Whithorn, and requesting that his consecration be
delayed.
"Johannes Dei gratia rex Scotiae venerabili in Christo patri J., eadem gratia Ebor.
Archiepiscopo, etc., salutem in Eo Qui, regibis regimen et tempus regendi praestans, inter
caeterospraelatos sibipraeelectos etpastores vos ministrum praefecit. Cum per mortem bonae
memoriae venerabilis quondam patris H., Candidae Casae nuper episcopi, ecciesia sit pastore
destituta, et religiosi yin Johannes prior Candidae Casae et ejusdem loci convent us, cum
caeteris de clero ejusdem sedis et dioecesios vocem ibidem in electione habentibus, Deum prae
oculis non habendo, Thomam de Kircudbryth, clenicum, qué se gent pro electo ejusdem, non per
inspirationem vel viam caritativam, sed per quandam compromissionem, quam simoniacam
conversationem per aliquas certaspersonas excogitatam reputamus, etprobandum speramus, in
praesulem suum praeelegenint etpastorem; benevolentiam vestram, cum discretione non modica
nultis retroactis temporibus frequenter nobis expertam, attentius ad praesens requirendum
duximus et rogandum, quatenus cum idem Thomas, sic factus elect us, ad vos venerit,
admissionem vel consecrationem petiturus, ipsum non admittere dedignantes negotia sua penes
vos expedienda usque ad aliquem diem certum per vos sibi assign andum dilationem capere
permittere velitis his nostris intercessionibus, servatis meritis et amore; ut medio tempore super
aliquibus vobis per articulos quos per nos contra ipsum clenicum sic electum, electores, et
electionem proponendos habemus, melius circumspecti et consulti vos reddamus certiores, dictis
carissimorum nobis magistrorum Walteri de Fodringey et Thomae de Esthall, clericorum
dilectorum etfidelium nostrorum, vel alterius isposum, latorum vel latoris praesentium, fldem, si
placet, adhibere curantes; et praemissafacientes Ut vestrae sanae conscientiae benignitas apud
Deum et homines ad meritum vobis cedat et honorem; ac hae preces nostrae super his agendis
nostris cordi nostro proximis nobis adpraesens praestent suffragium. Teste meipso apud Botil,
xiii die Januanii, anno regni nostri secundo." Handlist, no. 368; Raine, Northern Registers,
104-5.

21. 2 February, Tuesday (Feast of the Purification of the Blessed Virgin / Candlemas), Lanark
Parliament at Lanark. Duncan, "The Early Parliaments of Scotland," 42-3; Stevenson,
Documents, i, 408, 410, 413; McQueen, "The Origins and Development of the Scottish
Parliament," 162-7.

22. 30 March, Tuesday, Dundee
Charter to Friars Minor of Dundee. Handlist, no. 369.

23. 13 April, Tuesday, Roxburgh
Brieve to Geoffrey de Mowbray, justiciar of Lothian, to restore to the monks of Meirose seisin
of a common way through the valley of Douglas, of which they have been disseised by William
de Douglas, knight.
"Johannes Del gracia rex Scocie, Gaifrido de Moubray, justiciario Laudonie, dilecto et fideli
suo, salutem. Ex gravi querela religiosorum virorum, abbatis et conventus de Me/sos, nuper
accepimus quod cum iidem religiosi seysinam cuiusdam communis vie infra vallem de Duglas,
coram venerabilis patnibus Willelmo et Roberto Sancti Andree et Glasguensis episcopis,
Johanne Comyn, Jacobo senescallo Scocie, et Briano fl/jo Alani, tunc custodibus regni nostni,
apud Edinburgh judicialiter recuperaverunt versus Willelmum de Duglas, mi/item, qui eosdem
religiosos et suos in dicta via sepuis impediult acperturbavit, qua quidem communi via, tempore
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a quo non e.xtat memoria, uti consueverunt, que etiam via tendit per mediam vallem de Duglas, a
rectis divisis et marchiis terre dictorum religiosorum de Tordones usque ecciesiam de Duglas, et
sic deinceps ante parcam castri de Duglas, etper medium predicte vallis usque Huddigystoun, et
sic sursum usque le Rayerd, et exinde usque marchaim baronie de Wystoun, idem Willelmus de
Duglas seysinam predicte vie predictis abbati et conventui et suis jam de novo impedivit, ipsos
exinde, Ut asserunt, disseysiendo, in ipsorum religiosorum dampnum non modicum et gravamen,
nostrique contemptum manftstum. Quare vobis mandamus et preclpimus quatenus ad dictum
locum personaliter adiatis, et sipredictos religiosos inveneritis de dicta via esseperturbatus seu
disseysitos, eisdem seysinam dicte vie juste rehaberefaciatis et sine dilacione, eosdem religiosos
in dicta seysina manutenentes. Et si quos ipsos abbatem et conventum aut suos in dicta seysina
perturbantes inveneneritis, :psos attachiarifaciatis, quod sint coram nobis et consilio nostro, ad
certos diem et locum quos eis duxeritis assignandos nobis super tali contemptu responsuri, et
facturi quod justicia suadebit; presentibus pro voluntate nostra duraturis: Testibus, Johanne
Cumyn, Alexandro de Balliol camerario Scocie, et Thoma Ranulphi, militibus, apud Rokysburg
xiii die Aprilis, anno regni nostri secundo. (Dorso: Per totum consilium existens apud
Rokysburg super compita.)" Handlist, no. 370; Fraser, Douglas Books, iii, 8-9.